
Приказ Министерства здравоохранения РФ от 22 февраля 2023 г. N 65н "О внесении изменения в требования к

03.03.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Министерства здравоохранения РФ от 22 февраля 2023 г. N 65н "О внесении 
изменения в требования к комплектации лекарственными препаратами и медицинскими 
изделиями комплекта индивидуального медицинского гражданской защиты для оказания 

первичной медико-санитарной помощи и первой помощи, утвержденные приказом 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2020 г. N 1164н"

В соответствии с подпунктом 5.2.12 пункта 5 Положения о Министерстве здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
19 июня 2012 г. N 608, приказываю:

1. Графу "Лекарственная форма, требуемое количество (не менее)" строки 5.1 пункта 8 
требований к комплектации лекарственными препаратами и медицинскими изделиями комплекта 
индивидуального медицинского гражданской защиты для оказания первичной медико-санитарной 
помощи и первой помощи, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2020 г. N 1164н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 26 ноября 2020 г., регистрационный N 61100) с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 декабря 2022 г. N 805н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2022 г., 
регистрационный N 71881), после слов "капсулы 100 мг - 10 капсул" дополнить словами "или 
таблетки диспергируемые 100 мг - 10 таблеток".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 
опубликования, и действует до 1 января 2027 года.

Врио Министра В.А. Зеленский

Зарегистрировано в Минюсте РФ 28 февраля 2023 г.
Регистрационный N 72459


